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18 kwietnia 2018 roku, po długiej chorobie, odeszła od nas
na zawsze Maria Ulicka, współtwórczyni życia kulturalnego
w Koszalinie.
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Maria Ulicka urodziła się 23 września 1943 roku w Lipsku, w Koszalinie mieszkała od 1950 r.
Absolwentka filologii polskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim związana z oświatą i  z koszalińską
kulturą. Przez wiele lat pełniła  funkcję zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych, prezesa
Stowarzyszenia Teatr Propozycji „Dialog” oraz redaktor naczelnej pisma społeczno-kulturalnego
„Miesięcznik”, które również wydawała. Działała w „Klubie Nauczyciela”, jako przewodnicząca Komisji
Kultury przy Związku Nauczycielstwa Polskiego. Organizowała „Biesiady Artystyczne” i inne
przedsięwzięcia dla środowiska oświatowego. Współtwórczyni i wieloletnia realizatorka Konkursu
Recytatorskiego im. Cypriana Kamila Norwida. Inicjatorka, organizatorka i przewodnicząca komisji
konkursowej Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Pomorskie Klimaty”. Dziennikarka, autorka
licznych artykułów, w tym z cyklu „Z pomorskich albumów”, w którym zaprezentowała ponad 100
sylwetek ludzi kultury, sztuki i oświaty. Należała do polskiego Oddziału Stowarzyszenia Kultury
Europejskiej i Stowarzyszenia Dziennikarzy RP.

Kochała teatr.  Była aktorką „Dialogu”, reżyserką i scenarzystką,  wyreżyserowała ponad 30 spektakli.
Od 2011r. członkini Rady Kultury przy Prezydencie Miasta Koszalina, gdzie  wspierała Prezydenta
swoją wiedzą i doświadczeniem podczas realizacji wielu projektów twórczych.

Odznaczona m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem za zasługi dla
ZHP, odznaką „Zasłużony Działacz Kultury”, medalem KEN, odznaką „Za zasługi w rozwoju
Województwa Koszalińskiego”. Wielokrotna laureatka Nagrody Prezydenta Miasta Koszalina za
osiągnięcia w dziedzinie twórczości  artystycznej, upowszechniania i ochrony  kultury.
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